dou Chasseinz et mansi de Montaulon , cum appendiciis dictorum man-
sorum rémanent quitte et libère. Item voluit ac concessit dictus Petrus

quod si inveniretur aliqua alia possidere in futurum, quam que supe-

rius sunt expressa, in hominibus 2 et terris ipsius prioratus, quod pos-

sessio et prescriptio, quantumque longa vel longissima, non possint

eum neque heredes seu successores suos juvare, et quod pro possi-

dente non habeatur omnia et singula supradicta, prout superius sunt

expressa, tenenda et possidenda pariter et habenda, et dicto 3 Hugone
administratore vel ejus successoribus dictum prioratum tenentibus pa-

cifiée et quiete pro ducentis libris Viennensium dicto venditori jam
solutis a dicto emptore in pecunia légitime numerata; promisitque

dictus Petrus per stipulationem sollempnem dicto Hugoni stipulant

1

[11 faut lire sans doute prière. — 2
Ms. omnibus. — 3

lA$é*Ja dicto.)

8G.
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noniine quo supra, per juramentum suum super sancta Dei euvan-

gelia corporaliter prestitum, et sub obligatione omnium bonorum suo-

rum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ubicumque

existentium, omnia et singula supradicta, prout superiussunt expressa

ac divisa, dicto Hugoni et suis successoribus dictum prioratum tenen-

tibus tenere in pace et etiam garantire, nec in predictis, prout superius

sunt expressa, aliquid attemptare nec aliquid juris reclamare , sed omnes

singula supradicta fîrmiter et inviolabiliter observare nec contraire per

se vel per alium in toto vel in parte, facto vel verbo , tacite vel expresse,

in judicio vel extrajudicium, nec contravenire seu contravenire volenti

utlatenus consentire. Nos predictus Johannes, dominus Gastri Vilani

et Luziaci, ad evitandum juris et consuetudinis volubiles laqueos et

advocatorum versuciam , necnon et contenciones que inter nos et he-

redes nostros, ex una parte, et dictum priorem Blanzeii aut dictum

Hugonem seu tenentem et possidentem pro tempore prioratum Blan-

zeii, ex altéra, ad presens vel in posterum possent oriri, quia predicta

domus, seu prioratus cum omnibus supradictis et aliis que nu[n]cietur

esse de parochiatu de Blanzi, sunt et erunt in perpetuum de garda,

resorto et baronia nostra Luziaci et heredum seu successorum nos-

trorum dominorum Luziaci, et quia executio cujuslibet maleficii, sci-

licet suppendere et membrum mutilare, ad nos et heredes nostros

dominos Luziaci pertinet et pertinere débet in perpetuum, itaque qui-

libet latro delinquens seu malefactor nobis vel heredibus nostris, do-

minis de Luziaco, seu mandato nostro ad Ulmum de Gruce Blanzeu ab

bora tercia usque ad horam meridianam débet reddi a parte dicti

prioris de Blancy vel dictum prioratum pro tempore possidentis et te-

nentis; et quia omnia premissa que in venditione hujusmodi continen-

tur sunt in baronia Luziafci], et nos et heredes nostri, domini Luziaci,

in hominibus de Sancto Juliano , du Sauvaige , de Montalon , de Mon-

cello, de Urbiieyo, dou Plesmer 1
, dou Frainoi et de Blanzeio focum et

locumtenentibus et possidentibus , habituris et possessuris, babebimus

1

[ Sans doute pour Mespler, comme plus haut.]
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et percipiemus in perpetuum, ratione garde super quolibet manso an-

nuatim unam gallinam etunam quartam avene ad minus, et duos bi-

chetos avene ad plus et non ultra, exceptis manso dou Chassei[n]g,

manso Bernardi Pelicier , et manso Eremburgis , uxoris Guillelmi Prestre

superius nominatis; et quia serviens noster seu heredum nostrorum,

dominorum Luziaci, cum quinque servientibus, habet et habere débet

in perpetuum, semel in anno, in predicto prioratu de Blanzeio, in

serotantum, suum convivium atque gustum 1
, nos omnia supradicta,

prout superius sunt expressa, bona fide promittimus observare, etfacere

observari, nec contravenire seu contravenire volenti ullatenus consentire.

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus

apponendum. Datum anno DominiM0 ce0 septuagesimo ix°, mense junii.

5265.

VISITATIO MONASTERIORUM CLUNIACENSIUM IN ANGLIA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2280, n° 11.)

(Impr. dans Sr Duckett, Charters and records of Cluny , t. II, p. i 3 i
.)

5266.

CHARTA QUA YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS QUASDAM PECUNLE SUMMAS PRO ANNIVERSARIIS

JOHANNIS ARCHIEPISCOPI VIENNENSIS, ALIORUMQUE ET ETIAM PRO SUO , ET PRO FESTO

BEATI HUGONIS, IN DECANATU SUO DE POILLEIO, AD PICTANCIAM CONVENTUS ASSIGNAT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 1678, fol. 106 v°.)

Nos frater Yvo, miseratione divina Gluniacensis ecclesiej minister

humilis, notum facimus universis présentes litteras inspecturis, quod

bone memorie Johannes, archiepiscopus Viennensis 2
, venerabiles et

carissimi fratres nostri, Bertrandus abbas Moysiacensis 3

,
Stephanus 4

1279,

1 9 juillet

et jours suiv.

1279, 2 août.

1 [Peut être faut-il lire: c/islum. Cf. Du

Cange, Glossaire, V° Gustum.]
2 [Jean I, de Bournain, archevêque de

Vienne, 1219-17 avril 1266. Gall. cln ist.,

t. XVI, col. 91-95.]

3

[ Bertrand de Montaigu , élu abbé de

Moissac, en 1260, mourut en 1295. Gall.

christ., t. I, col. 168-169.]
4 Etienne, prieur de Mergerie, fonda

son anniversaire en 1278. Cf. n° 5236.
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prior domus nostre de Sancta Margarila in Campania et vir discretus Yvo
de Bassiaco, Eduensis, Vergeacensis canonicus, multam ad ecclesiam

nostram Gluniacensem devotionem habentes ac pie singuli eorum consi-

dérantes et volentes quod suum singulis annis in ipsa Cluniacensi ecclesia

anniversarium celebretur, tam nobis quam bone memorie Aymoni 1

,

Cluniacensi abbati predecessori nostro, quasdam pecunie quantitates

tradiderunt 2 et deliberaverunt in bona pecunia mimera ta, videlicet

dictus archiepiscopus Viennensis quadraginta libras Viennensium
, pre-

fatus abbas Moysiacensis centum libras Turonensium et prenominatus

canonicus centum libras Turonensium pro annuis reddilus 3 pictanlie

conventus assidendis et etiam assignandis ac diebus quibus cujuslibel

prenominatorum anniversarium in dicta Cluniacensi ecclesia annis

singulis celebrabitur, totaliter in hujusmodi pictanciam convertendis.

Nos igitur ralione hujusmodi pecunie quantitatum in utilitatibus dicte

Cluniacensis ecclesie totaliter conversarum , secundum quod ordinatum

et conventum est pro singulis prenominatorum anniversariis in dicta

Cluniacensi ecclesia annis singulis celebrandis, scilicet pro dicti ar-

chiepiscopi decem libras Viennensium
, pro prefati abbatis Moysiacensis

centum solidos Turronensium
,
pro memorati prions de Sancta Mar-

guareta decem libras Turronensium et pro prenominati canonici centum

solidos Turronensium annui redditus in pictancia dicti conventus , se-

cundum quod premissum est, convertendis, super fructibus, redditibus

et exitibus decanatus nostri de Poilleio in Foresio
, predicti conventi-

bus 4 Cluniacensis pictancie perpetuo assignamus et etiam assidemus,

centum fore conveniemus 5 attendentes quod pro pictancia singulis annis

habenda infesto beati Hugonis, qui ecclesie Cluniacensis et totius or-

dinis possessiones et jura multipliciter ampliavit, annui redditus dicto

conventui assignentur, nos pro ipsa pictancia in dicto festo, ut pre-

missum est, habenda, decem libras Turronensium ac pro nostro ann i-

Lisez Jvoni, Yves I
er

.
4 Lisez contentas.

2 La copie porte tradiduntur, et delibe-
5

[Passage inintelligible, sic dans la

t'ctiieruntur. copie. Le sens es! que l'abbé Yves veut

Lisez redditibus. honorer la mémoire de saiût Hugues.]
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versario in dicta Cluniacensi ecclesia annis singulis die obitus nostri cele-

brando, viginti libras Turronensium annui redditus super ipsis fructibus

,

redditibus et exitibus dicti decanatus de Poilleio similiter assidemus

et etiam assignamus. Ita tamen, quod super aliis redditibus a nobis,

favente Altissimo, acquirendis predictas viginti libras Turronensium

pro nostro anniversario , ut dictum est , celebrando nobis liceat assidere

et assignare, quibus competenter assignatis, assignatio de eis super

redditibus decanatus de Poilliaco [sic) facta penitus vacua sit et inanis.

In quorum omnium testimonium présentes litteras sigillo nostro feci-

mus sigillari. Datum Ouniaci, un nonas augusti, anno Domini mille-

simo ducentesimo lxx° nono.

5267.

LETTRES PAR LESQUELLES ROBERT II, DUC DE BOURGOGNE, CONFIRME LA. VENTE QUE PIERRE

LI ORGEUZ A FAITE AU PRIEUR DE BLANZY DE LA JUSTICE ET DE LA SEIGNEURIE DUDIT

PRIEURÉ.

(Bibl. nat. cop. 203-i3i ; E. 327, cccvi 1

.)

Nous 2 Robers, dux de Burgongne, faisons 3 savoir à tous cels qui orront

et verront ces présentes lectres, que cumme messires Pierres de Orgùer 4
,

chevaliers, ait reconeu publicment en jugement, par devant nos, que

il a vendu au prieuré 5 de Blancé 6 la joustise et la seignorie doudit prioré

et dou cimetière de Blansé, de ce qui estoit de la garde audit Perron,

sauve la grant joustise desdis leus, que est au seigneur de Ghatiau

Vilain 7
, si cum li dis Pierres aferme par devant nos, et ausi con li dis

Pierres dit que il est contenu es lectres sellées 8 dou seel audit seigneur

de Chastiau Vilain
;
que nos dou cui riere fié lesdites choses vendues

sunt, ladite vandue, de tant corne il nos apartient, loons et ostroions,

et lavons pour ferme et pour estable, et promettons que nos ne van-

1

Voir ci-devani le h" 5264.

* [E. Nos.]

3
[E.façons.]

" [>E. diz li Orgueœ. Cf. n° 5264.]

[Ë. au prior ou à celui qui tient loti

prioré.]

6
[11 s'agit de Blanzy-sur-Bourbince,

dans l'arrondissement d'Autun , où Cluny

possédait un prieuré qui avait été concédé

à un particulier. Cf. n° 4649.]
7

[E. Chastiaul Vilan.]

8
[E. saeîées dou seaul.]
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1279,

novembre.

1279,

décembre.

drons pas à l'encontre ne ne consantirons à venir. En tesigmoignage 1 de

la quel chose nos avons mis nostre seel en ces présentes lectres, faites

et données en l'an de l'incarnation Nostre Seigneur 2 mil et ce. lx et

xix, ou mois de novembre.

5268.

CHARTA QUA JOHANNES BOUJONS, DE QUINCEYO, FILIUS STEPHANI, NOTUM FACIÏ SE

ACCEPISSE IN FEODUM AB ABBATE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN TERRITORIO DE